


Herzien ontwerpbesluit   2005-188-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 27 april 2005, kenmerk 
17/5.2/2005003717; 
 
gelet op artikel 145 van de Provinciewet en de Algemene wet bestuursrecht; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
I. de als bijlage bij dit besluit gevoegde Subsidieregeling reserve Stimulering vitaal platteland 

Drenthe vast te stellen; 
 
II. kennis te nemen van het Programmaplan Land; 
 
III. de volgende regelingen in te trekken: 
 - Stimuleringsverordening natuur en landschap 
 - Subsidieregeling Stimuleringsregeling bos 
 - Subsidieregeling Stimuleringsfonds milieubeschermingsgebieden 
 - Subsidieregeling duurzame landbouw 
 - Tijdelijke subsidieregeling Plattelandsstructuurfonds 
 
 
 
 
Assen, 15 juni 2005 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
jh/it/coll. 
 



 
 
1   Bijlage 
 

_____________ 
 

SUBSIDIEREGELING RESERVE STIMULERING VITAAL PLATTELAND DRENTHE 
 
 
 
 
 
 
 
 

BEGRIPSOMSCHRIJVINGEN 
 
 
Artikel 1. 
 
Voor de toepassing van deze regeling wordt verstaan onder: 
- plattelandsprojecten: projecten die bijdragen aan de realisatie van de rijks- en provinciale doelen 

in het landelijk gebied; 
- Programmaplan Land: een bij besluit van gedeputeerde staten vastgesteld programmaplan voor 

te realiseren doelen c.q. projecten in het landelijk gebied.  
 
 

BEPALINGEN 
 
 
Artikel 2. 
 
Gedeputeerde staten kunnen een incidentele subsidie verlenen in de kosten van plattelandsprojecten:  
1. die passen binnen het Programmaplan Land en de daarin gestelde criteria of  
2. waarvoor op voorstel van gedeputeerde staten op grond van een rijksregeling en/of een EU-

programma een subsidie is verleend. 
 
 
Artikel 3. 
 
In het geval een subsidie wordt verleend als bedoeld in artikel 2, sub 2, zijn de verplichtingen en voor-
waarden bij of krachtens de rijksregeling en/of het EU-programma van overeenkomstige toepassing 
op de subsidieverlening. De Algemene subsidieverordening Drenthe 2004 is in dat geval niet van toe-
passing. 
 
 
Artikel 4.
 
 
1. De hoogte van de te verlenen subsidie in de kosten van plattelandsprojecten als bedoeld in artikel 

2, sub 1, bedraagt maximaal 50% van de subsidiabel gestelde kosten van het project, met een 
maximum van € 250.000,-- en bedraagt in beginsel niet meer dan het bedrag dat na aftrek van de 
subsidies en premies ten laste van de aanvrager blijft. 

2. De hoogte van de te verlenen subsidie in de kosten van plattelandsprojecten als bedoeld in artikel 
2, sub 2, bedraagt maximaal 30% van de subsidiabele kosten van het project, met een  



 
 
2    
 

_____________ 
 

maximum van € 250.000,-- en bedraagt in beginsel niet meer dan het bedrag dat na aftrek van de 
subsidies en premies ten laste van de aanvrager blijft.  

3. Gedeputeerde staten kunnen in afwijking van het eerste en tweede lid een hogere subsidie verle-
nen indien de aard van het project daartoe aanleiding geeft. 

 
 
Artikel 5. 
 
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2005. 
2. Deze regeling wordt aangehaald als de Subsidieregeling reserve Stimulering vitaal platteland 

Drenthe. 
 



 
 
3    
 

_____________ 
 

TOELICHTING OP DE SUBSIDIEREGELING RESERVE STIMULERING VITAAL PLATTELAND 
DRENTHE 
 
 
 
 
 
 
 
 

Algemeen 
 
 
Door provinciale staten van Drenthe is in de vergadering van 3 november 2004 ingestemd met het 
instellen van een reserve Stimulering vitaal platteland Drenthe. 
Uit deze reserve vindt een ondersteuning plaats van het plattelandsbeleid in Drenthe door: 
- het dekken van kosten voor technische bijstand in de uitvoering van programma’s en projecten; 
- het verlenen van bijdragen in de proceskosten, waaronder het verrichten van onderzoek en het 

ondersteunen van de externe organisatie (gebieds- en landinrichtingscommissies) voor het platte-
landsbeleid; 

- de financiering van (stimulerings)regelingen, zoals de provinciale regelingen Landinrichting op 
Drentse maat, Hunzemaat en de Verplaatsingsregeling agrarische bedrijven; 

- grondverwerving natuur; 
- de (co)financiering van plattelandsprojecten. 
 
Voor dit laatste onderdeel, de subsidiëring van plattelandsprojecten, is het van belang een regeling te 
treffen waarin de voorwaarden voor de (co)financiering staan aangegeven. De Subsidieregeling  
reserve Stimulering vitaal platteland Drenthe voorziet hierin. 
 
De subsidieregeling richt zich op plattelandsprojecten die bijdragen aan de realisatie van de rijks- en 
provinciale doelen in het landelijk gebied. 
 
 
Artikel 3 
 
Ingeval er sprake is van een subsidieverlening op grond van deze regeling die gekoppeld is aan een 
subsidieverlening op grond van een rijksregeling en/of een EU-programma hoeft voor deze regeling 
geen aparte aanvraag te worden ingediend, maar lopen de aanvragen voor een subsidie via de pro-
cedure van de rijksregeling en/of het EU-programma. Dit betekent dat voor deze aanvragen geen 
apart traject voor de procedure hoeft te worden vastgesteld en dat de Algemene subsidieverordening 
Drenthe 2004 niet van toepassing kan worden verklaard. 
 
jh/coll.F:\PRODUCT\FG\CTB\Reglem. en verord. (nieuw)\subsidiereg.reserve-stimulering-vitaal-plattel.-drenthe-jh.doc 


	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2005-188.pdf
	downdoc.pdf
	
	1

	2005-188.pdf
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35







